

## مخالفتان نتانیاهو برای اوماشین لباسشویی بردند!

رسوایی بردن لباس‌های چرک‌به‌واشگتنگن دستمایهٔ تسخیر مخالفان نتانیاهو شد.پس از حاشیه‌انتقال "لباس‌های چرک "نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و همسرش به کاخ سفید، معترضان با قرار دادن ماشین لباسشویی در مقابل منزل او به تسخیر وی پرداختند.به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه رای الیوم، پس از انتشار گزارش جنجالی واشگتنگن پست درباره "لباس‌های چرک "بنیامین نتانیاهو و همسرش سارا، معترضان علیه سیاست‌های وی چند دستگاه ماشین لباسشویی در مقابل منزل نتانیاهو قرار دادند و به تسخیر وی پرداختند.واشگتنگن

افتاب.yz@gmail.com

## سیاسی

دوشنبه ۷ مهر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۴۱

## آفتاب

## مقام عراقی: پامپئو صالح را تهدید به تعطیلی سفارت آمریکا کرد

به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم، یک منبع عالی رتبه دولت عراق به سی ان ان گفت: مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا هشدار داده است در صورت تداوم حملات گروه‌های عراقی به سفارت آمریکا در بغداد، ایالات متحده اقدام به تعطیلی سفارتش می‌کند. این منبع که به دلیل حساسیت این مسئله خواست نامش فاش نشود، اعلام کرد، پامپئو آخرین اخطار را به دولت عراق داده تا اقدامات جدی برای توقف حملات به سفارت آمریکا و کاروان‌های نظامی این کشور در بغداد اتخاذ شود. /ایسنا

امروز؛ همان فرای دیروز است

## «بزرگین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی –گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

### شرق: جغرافیا به جای تاریخ!

روزنامه ی شرق در ستون سرمقاله به دنبال حل این معما است که چرا «دولت‌ها نتوانسته‌اند تاریخ‌شان باشند؟» کمال اطهاری در یادداشتی با عنوان: «دولتی که به جسای تاریخ، جغرافیا می‌سازد!» می‌نویسد:

« باوجود فرصت کافی چند دهه‌ای، دولت‌ها نتوانسته‌اند تاریخ‌ساز باشند. اما همواره خواهان ساختن جغرافیای بوده‌اند؛ پایتخت را انتقال دهند، آب شور را از دریای عمان به کویر لوت و از دریای (دریاچه) خزر به کویر مرکزی بیابورند، جهت مهاجرت را معکوس کنند، مسکن مهر و ملی بسازند و حاشیه‌نشینی را جمع کنند…و چرا؟ چون از ساختن تاریخ نومیهندند و ساختن جغرافیا را انسان می‌پندارند؛ چون ساختن جغرافیا در نظر آنها چیزی جز «بنایی» نیست؛ بنایی هم نه الگوی توسعه می‌خواهد و نه سیاست اجتماعی، نه ساختن نهادهای تمرکززدایی دموکراتیک می‌خواهد، نه انتخابات آزاد و مجازشدن سندیکا و نه حضور در FATF، نه به تغییر نظام بهره‌بردار ک کشاورزی نیاز دارد، نه برپایی نظام مالی کشور، پرامد‌ها می‌خواهد و نه توانمند و تواناسازی آنها در سکونت‌گاه‌های غیررسمی و نه ساختن نهاد بازار رقابتی و انتقال ذخایر بانکی از مستغلات و مال‌ها و انحصار به بخش مولد و نه به ساختن نهادهای و محیط تولید دانش‌بینان و قابل رقابت با خارج محتاج است؛ بنایی تنها چندان نقشه و مصالح ساختمانی و مهندس و کارگر بدون بیمه و سندیکا، به علاوه بولدوزر و بیل و ماشین حفار می‌خواهد که همه از داخل و خارج کشور بدون دردسر قابل فراهم‌کردن است. بودجه آن هم از پول نفت و صندوق توسعه تأمین می‌شود و اگر نباشد، ادعایی بزرگ می‌کنیم که آن را بدون پول می‌سازیم. مثل ادعای مدیریت بدون پول شهروها، بی‌پایه‌بودن چنین ادعایی درباره انتقال پایتخت نیز روشن است: برآوردها نشان می‌دهد که ساختن یک شهر ۵۰۰ هزار نفری مجهز در خور پایتخت ایران، به ۳۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد، یعنی سه برابر کل تشکیل سرمایه یا صادرات (نفتی و غیرنفتی) ایران در آوج آن در دوران غیرتحریم. حال اگر یک پیمانکار بخواهد به‌طور مستقل این کار را شروع کند، حداقل ۲۰۰درصد آن را برای تجهیز کارگاه و آغاز کار باید کوشش کند. یعنی ۶۰ میلیارد دلار که غیرممکن می‌نماید یک پیمانکار، جذاذ؛ نظامی یا خصوصی، یا داخلی و خارجی‌بودنش، دارای چنین ذخیره‌ای باشد تا بعد بتواند جذب اعتبار و سرمایه کند. از سویی تحقیقات متعدد نشان داده که اگر این بودجه صرف دانش‌بنیان‌شدن اقتصاد ایران و تمرکززدایی واقعی شود، دیگر به انتقال پایتخت نیازی نیست، چون امکان انتقال صنایع و شرکت‌های بزرگ به دیگر مناطق فراهم می‌شود و کل اقتصاد هم رشد و توسعه می‌یابد. با چنین رشدی، بازگشت سرمایه آن پیمانکار پولدار نیز تضمین شده است و دوره بازگشت آن حتی کوتاه‌تر از ساختن یک پایتخت و در آن فروش مسکن به کارمندان نادر است. آیا پیشنهاددهندگان به این فکر نکرده‌اند که تغییر جغرافیایی پایتخت به این دلیل، به‌منزله پایان تاریخ است؟ پایان سخن اینکه تنها تاریخ‌سازان می‌توانند جغرافیا را بسازند.»

### وطن امروز: لعنت بر واشنگتن‌دی‌سی

### امام‌مقر شهباید

روزنامه وطن امروز در گزارشی به بررسی ابعاد مختلف سخنان حسن روحانی پرداخته تا تأکید بر این موضوع که دولت تاراش می‌کند برای «مسئولیت زدایی»، «عملیات بخشی مطلق» به نقش آمریکا در نا به سامانی‌های فعلی ایران بدهد می‌نویسد: «روحانی در حالی حتی آدرس عامل مشکلات فعلی در «واشنگتن دی‌سی» را اعلام می‌کند که علاقه‌ای به پاسخگویی در زمینه چرایی و چگونگی گذار از «تحریم اقتصادی» به «جنگ اقتصادی» ندارد.اگر چنین عامل تعیین‌کننده‌ای با عنوان دشمن خارجی وجود دارد، آیا می‌توان مبدا دشمنی‌هایش را به آغاز زمامداری دولت روحانی نسبت داد که امروز بتوانن وجود آن را به عنوان عاملی در تحمیل شرایط سخت به کشور،مان یادآور شد؟ آیا جز آن بوده است که دولت مستقر مهم‌ترین کارویژه سیاسی خود را آغاز مذاکرات استیمین با آمریکا با وعده‌ای علیه برداشتن عملیات این کشور و تحریم‌هایش میان اقتصاد کشور تعریف کرده بود؟ محقق نشدن این وعده آیا نشانی از غلط بودن چشم‌انداز سیاسی روحانی و حامیان سیاسی وی نیست؟ پاسخ به این پرسش‌ها برای مقامات دولتی چندان امر مطلوبی به شمار نمی‌رود و آنان نیز سعی می‌کنند با گذر از این پرسش و برجسته کردن متغیر خارجی از توانایی بالقوه‌ای که در ۷ سال گذشته می‌توانستند صرف اصلاح امور و ایمن‌سازی اقتصاد کشور کنند سخنی به زبان نیاورند.»

## لعنت

دهند.این روزنامه به نقل از یک مقام دولتی امریکانوشت که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و همسرش به منظور صرفه جویی در هزینه لباسشویی، لباس‌های کثیف و چرک خودشان را جمع می‌کردند و در آمریکا به هزینه میزبان به لباسشویی کاخ سفید می‌دادند. وی گفته است که در ابتدا تصور می‌شد که این موضوع تصادفی است اما تکرار آن در سفرهای متعدد نشان می‌دهد که منظور از این کار، احتمالا صرفه‌جویی در هزینه لباسشویی بوده‌است.



است که در ابتدا تصور می‌شد که این موضوع تصادفی است اما تکرار آن در سفرهای متعدد نشان می‌دهد که منظور از این کار، احتمالا صرفه‌جویی در هزینه لباسشویی بوده‌است.

# ادعای واردات ۲۰ هزار قرص «فایپیراویر» به صورت محرمانه

محمود صادقی نماینده سابق مجلس مدعی شده در اواخر عمر مجلس قبلی به صورت محرمانه ۲۰ هزار قرص «فایپیراویر» از چین وارد شده و میان مسئولان توزیع شده است.اتفاقا شهر یور ماه آفتاب یزد در گزارشی یک سوال مشخص را پرسیده بود: «چرا دیگر مسئولان در پی ابتلا به کرونا فوت نمی‌کنند؟» اکنون سوال اینجاست: آیا میان این دو ارتباطی وجود دارد؟



### محمود صادقی:

**تحويل اولین محموله واکسن آنفلوآنزا به میزان ۱۵۰۰ دوز به مجلس حاکی از تو خالی بودن شعارهای عدالت‌خواهانه نمایندگان مجلس یازدهم نیست بلکه فراتر از آن نشانگر فاصله با مردم است؛ در واقع مسئله‌ای که نهادینه شده و مختص این مجلس هم نیست. نباید مسئولان تافته‌های جدا بافته از مردم باشند، به نظر من در هیچ کشوری چنین اولویت‌بندی‌هایی وجود ندارد. جای تعجب است که نمایندگان مردم و به خصوص نمایندگان ک شعارهای عدالت‌خواهی‌شان گوش فلک را کر کرده است، بخوانند از مردم فاصله بگیرند.» محمود صادقی، نماینده تهران، ری و شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس دهم در خلال این گفت و شنود اگرچه به مباحثی همچون اولویت بندی‌های مجلس یازدهم، کارایی، هیئت رئیسه و مباحث اینچنینی ورود پیدا کرده است اما در بخشی از مصاحبه ی وی با ایلنا می‌خوانیم:**

« تحويل اولین محموله واکسن آنفلوآنزا به میزان ۱۵۰۰ دوز به مجلس حاکی از تو خالی بودن شعارهای عدالت‌خواهانه نمایندگان مجلس یازدهم نیست بلکه فراتر از آن نشانگر فاصله با مردم است؛ در واقع مسئله‌ای که نهادینه شده و مختص این مجلس هم نیست. نباید مسئولان تافته‌های جدا بافته از مردم باشند، به نظر من در هیچ کشوری چنین اولویت‌بندی‌هایی وجود ندارد. جای تعجب است که نمایندگان مردم و به خصوص نمایندگان ک شعارهای عدالت‌خواهی‌شان گوش فلک را کر کرده است، به این صورت بخوانند از مردم فاصله بگیرند.» صادقی اما به موضوعی اشاره می‌کند که بی‌ارتاب به گزارش ۲۲ شهریور آفتاب یزد (آمارها می‌گوید دیگر مقامات مسئول در بین فوتی‌های ناشی از کرونا نیستند) مسئولان در برابر کرونا واکسینه شده اند؟! نیست. بر اساس آن چه ایلنا از قول صادقی نوشته:«در اواخر مجلس دهم ۲۰ هزارقرص «فایپیراویر» به صورت محرمانه از چین وارد نشد و تعداد زیادی خراج درمان مقام‌ها شد؛ که این نشان می‌دهد برخلاف شعارهایی که ما می‌دهیم متأسفانه امتیازات حاکمان در قوای مختلف، با مردم نزدیک نیست. قرار بود این قرص‌ها در اختیار بیمارستان‌ها برای کارآزمایی بالینی قرار بگیرد و مجوز ساخت داده شود اما متأسفانه مشخص نشد که سرنوشت آنها چه شد.

### حالا باید تمامی گزارش‌ها را دوباره مرور کرد!

برخورد‌ها با کرونا تبعیضی آميز بوده است؛حداقل با توجه به برخی اتفاقات می‌توان گفت متأسفانه «مسئولان» دقیقاً در نقش «تافته‌های کسب کرده‌اند. این شکاف در نظرسنجی قبلی واشگتنگن پست و ای.بی.سی نیز در ماه اوت و در قبل از برگزاری کنوانسیون‌های هر دو حزب ۱۲ درصد بود. پایدن طبق این نظرسنجی در میان رای‌دهندگان احتمالی برتری ۵۴ درصدی به ۴۴درصدی به دست آورده در حالی که در گروه زنان او برتری ۶۵ درصد به ۳۴درصد داشته است. با این حال ۵۳ درصد رای برنیت و ۵۵ درصد مردان شکست کرده در نظرسنجی از ترامپ حمایت کرده و ۴۲درصد از آنها از پایدن حمایت کردند.

## برتری ۱۰ درصدی پایدن بر ترامپ در نظرسنجی جدید

یک نظرسنجی جدید که از سوی واشگتنگن پست و ای.بی.سی نیز انجام شده نشان داد، جو پایدن، نامزد ریاست جمهوری حزب دموکرات آمریکا ۱۰ درصد بر رقیب جمهوری‌خواهش یعنی دونالد ترامپ در میزان رای دهندگان ثبت‌نام شده سراسر این کشور برتری دارد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه بلومبرگ، این نظرسنجی نشان داد پایدن و نامزد معاونتش کاملاً هریس ۵۳ درصد رای در حمایت از خود دارند در حالی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و معاونش مایک پنس ۴۳ درصد رای

به ابتلای مسئولان به کرونا «با رد وجود تبعیض در درمان مسئولان نسبت به مردم عادی» گفته بود: «مبتلا شدن برخی از مسئولان دولتی نشان از صلح بالای تماس اجتماعی آن‌ها و حضورشان در بین مردم دارد و اینکه فاصله‌ای بین آن‌ها نیست.» اکنون باید از وی پرسید که آقای ربیعی و دیگر مسئولاتی که یک بار و حتی بیشتر تست کروناي شما مثبت شدن نیز از این قرص استفاده کرده‌اید یا نه؟ اگرچه همه از عدم تبعیض گفته‌اند اما نه تنها بعدها که با عدم حضور رئیس جمهور در برخی جلسه‌های مهم از جمله رای اعتماد خزآوری وزیر جهاد کشاورزی و جلسه استیضاح، و نیز بازگشایی مدارس عملاً این موضوع نیز به خودی خود دچار نقض شد که حالا با انتشار خبر قرص باید گفت برای رفع تبعیض به مسائلی بیشتر از مصاحبه و توضیحات کلامی نیاز است.

### آفتاب یزد ۱۰ اسفند از تبعیض گفته بود!

در همین زمینه روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان: «آیا امکانات مقابله با کرونا و درمان آن با عدالت توزیع شده است؟» که در تاریخ ۱۰ اسفند ۹۸ منتشر شده بود می‌نویسد:«این طور که معلوم است برای مسئولین همه چیز متفاوت است، حتی ویروس کرونا! طی چند روز اخیر شاهد بودیم که برخی مسئولین هم از شر ویروس دموکرات کرونا در امان نبوده و به این بیماری مبتلا و بعد هم قرنطینه شدند!اما این طور که پیداست حتی بستر بیماری هم برای آن‌ها متفاوت است؛ این مسئولین در محل قرنطینه خود که اکثراً خانه‌هایشان است ویدئو از خودشان منتشر می‌کنند و در آن خوشحال و خندان می‌گویند ما هم کرونایی شدیم؛ به زودی پیروز خواهیم شد!این در حالی است که کرونا برای مردم رنگ و بوی دیگری دارد، رنگی که خوشی در آن نیست و لیخند جایش را به غم داده و ترس و وحشت جامعه را فرا گرفته است.»

در همین گزارش، تبعیض‌هایی چون:«انجام تست»و«عدم کمبود ماسک و مواد ضد عفونی کننده» در حالی که به دست آوردن این دو در آن زمان یکی از سخت‌ترین و شاید مهم‌ترین‌ها بود اشاره شده بود. اما جالب‌ترین بخش ماجرا در آن ایام، درخواست سلیمی نمین برای تغییر رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا بود که دلیل آن را آمار بالای فوت مسئولان در جمهوری اسلامی در مقایسه با کل جهان دانسته بود.

### افکار عمومی نسبت به این تبعیض خودش را واکسینه کرده!

اگر بپذیریم ادعای محمود صادقی که تعدادی قرص وارد شده و محرمانه یا عادی – و در دسترس عموم قرار نگرفته باید گفت مردم و کلاً افکار عمومی نسبت به این تبعیض واضح چندان واکنش عصبی‌ای از خود بروز نمی‌دهد چون آن چه در جامعه بیشتر به چشم می‌خورد، درگیری مردم با مشکلات اقتصادی – معیشتی است یعنی آن قدر این روزها، گرانی‌ها مردم را دچار پریشانی کرده است که دیگر حوصله‌ای برای پرداختن به این موضوع دیده نمی‌شود.

اما نگاه و نظـر دیگری نیز وجود دارد و آن این که مردم می‌گویند بردن حواس‌ها به سوی واکسن آنفلوآنزا، ناپلاس و قرص‌هایی که هنوز معلوم نیست وجود خارجی دارد یا خیر یک آدرس انحرافی است زیرا مردم باور کرده‌اند با پرداختن به این حاشیه‌ها، دردی کشنده‌تر از «کروناویروس» به دست فراموشی سپرده خواهد شد و آن گرانی، بی‌درایتی، تورم، ارز، بورس، سکه، مسکن و نظائر این‌ها است حتی برخی به ششویی اما خیلی تلخ می‌گویند وقتی از پس مخارج زندگی برنپاییم همان بهتر که دچار کرونا شویم!

این گزارش در تایید یا رد ادعای آقای محمود صادقی نیست.

## مقتدی صدر: اجاز ه‌نمی‌دهیم عراق مستعمر هیگانگان شود



رهبیر جریان صدر عراق گفت اجازه نمی‌دهد عراق مستعمر هیگانگان شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اناتولی، مقتدی صدر، رهبیر جریان صدر عراق در توییتی نوشت: هرگز اجازه نمی‌دهیم عراق که یک کشور قوی دارای حاکمیت است، مستعمره خارجی‌ها چه شرقی و چه غربی شود. اخیراً مقتدی صدر خواهان انجام تحقیقات درباره حملات مکرر به سفارتخانه‌ها و مراکز دیپلماتیک شد. نخست‌وزیر و رئیس پارلمان عراق از پیشنهاد او حمایت کردند.

### سندرز:

## دموکرات‌ها برنامه‌هایی برای حذف ترامپ پس از شکست دارند

داشته‌ام. این رای‌گیری یک فاجعه است. این نوع رای‌گیری خارج از کنترل است و دموکرات‌ها به خوبی از آن آگاهند. پیش‌بینی می‌کنم که دیوان عالی آمریکا در نهایت شخص پیروز را معرفی کند. سناتور سندرز در واکنش به این صحبت‌های ترامپ گفت: صد سال سابقه هم فخرش را نمی‌کردم که روزی درباره این حرف بزنم که اگر یک رئیس‌جمهوری نخواست بعد از شکست در انتخابات از قدرت کنار برود، چه کاری باید انجام شود. اما خوب امروز در چنین وضعیتی هستیم. به حرف‌های ترامپ گوش کنید. به آنها کم محلی نکنید.

بحران سیاسی، فرهنگی و روحی و روانی را به وجود می‌آورد. بزرگ‌ترین سرمایه هر جامعه اعتماد مردم به مسئولان است. اگر جامعه همه چیز از جمله آخرین تکنولوژی، اقتصاد خوب و درآمد گشت‌وگو با این نیستند باید کنار بیروند و راه را و منابع طبیعی داشته باشند اما اعتماد مردم را نداشته‌اند، نمی‌توانند موفق باشند.

هستند که برایشان در نظر گرفته شده و گاهی اوقات هم که حرف و عمل برخی از مسئولان یکی نیست آیا با این اوصاف جایی برای اعتماد باقی می‌ماند؟ مگر آنکه به طور کلی تغییر رویه بدهند و از نو همه‌چیز را بسازند که این مسئله خود زمان‌بر است. این بی‌اعتمادی بدترین صدمه را از لحاظ اقتصادی به جامعه می‌زندو

## بحران اعتماد در جامعه

### ادامه از صفحه اول:

وضعیت بیمار اقتصاد که بر همگان روشن است، نمایندگان مجلس نیز مردم را به نوعی فراموش کردند و به دنبال امتیازات ویژه‌ای